
— 16898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3409, 3410

3. Wysoko�æ wydatków na bie¿¹c¹ eksploatacjê,
remonty i modernizacjê ustala corocznie Rada
Gminy w bud¿ecie gminy z uwzglêdnieniem potrzeb
wynikaj¹cych z utrzymania zasobu mieszkaniowego
gminy.

4. Na koszty utrzymania zasobów mieszkaniowych gmi-
ny sk³adaj¹ siê przede wszystkim koszty zwi¹zane z
ogrzewaniem tj. koszty zakupu wêgla oraz gazu. Po-
nadto na wydatki zwi¹zane z utrzymaniem zasobu
mieszkaniowego gminy sk³adaj¹ siê koszty: zakupu
energii elektrycznej, us³ug kominiarskich, ubezpiecze-
nie, wywóz nieczysto�ci, przegl¹dy urz¹dzeñ,
remonty.

5. W nieruchomo�ciach stanowi¹cych wspó³w³asno�æ
gminy i osób fizycznych, �ród³em finansowania

remontów budynków jest fundusz remontowy, którego
wielko�æ ustalaj¹ wspó³w³a�ciciele nieruchomo�ci.

VIII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

1. Przedstawione zamierzenia maj¹ na celu wykorzysta-
nie i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Budzyñ uwzglêdniaj¹c aktualne i prze-
widywane mo¿liwo�ci organizacyjne i finansowe gmi-
ny.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Budzyñ nale¿y
podj¹æ dzia³ania zmierzaj¹ce do:

- windykacji i obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿enia kosztów eksploatacji.

3410

UCHWA£A Nr IX/68/2007 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania
na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja

podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Budzyñ oraz jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591,z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r.
Nr 48 poz. 327) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104
i Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz.
708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381
i Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82 poz. 560) Rada Gminy
Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿-
nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
� Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Budzyñ oraz
jej jednostkom organizacyjnym wobec osób fizycznych, osób
prawnych, a tak¿e jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej � zwanych dalej �d³u¿ni-
kami�.

2. Pomoc udzielana na podstawie §2 ust. 2 pkt 1
(w odniesieniu do nale¿no�ci, których nie �ci¹gniêto
w toku zakoñczonego postêpowania upad³o�ciowego), pkt 3,
5, 6 oraz §5 ust. 1 niniejszej uchwa³y stanowi pomoc de
minimis i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporz¹dzenia
Komisji /WE/ nr 19982006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz.Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.) Pomoc jest udzielana
wy³¹cznie podmiotom, dla których warto�æ planowanej po-
mocy de minimis uzyskanej przez dany podmiot
w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w okresie bie¿¹cego
roku podatkowego oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat podat-
kowych nie przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ
200.000 EUR brutto, a w sektorze transportu drogowego
100.000 EUR brutto.

3. Przez nale¿no�æ pieniê¿n¹, o której mowa w ust. 1,
nale¿y rozumieæ nale¿no�æ przypadaj¹c¹ od jednego d³u¿nika
wraz z nale¿nymi odsetkami i kosztami dochodzenia nale¿no-
�ci wed³ug stanu na dzieñ rozstrzygniêcia, a je¿eli nale¿no�æ
g³ówna zosta³a zap³acona, a pozosta³y do zap³aty odsetki
i koszty � sumê tych nale¿no�ci ubocznych.



— 16899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na podlega umorzeniu, je¿eli jej
wysoko�æ nie przekracza kosztów op³at pocztowych zwi¹za-
nych z jej dochodzeniem.

2. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci
lub czê�ci, je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c maj¹tku,

3) �ci¹gniêcie nale¿no�ci pieniê¿nej zagra¿a wa¿nym
interesem d³u¿nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci pieniê¿nej
lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e postêpowanie
egzekucyjne by³oby d³ugotrwa³e, a istniej¹ uzasadnione
wzglêdy spo³eczne lub gospodarcze przejawiaj¹ce za umo-
rzeniem nale¿no�ci pieniê¿nej,

6) za umorzeniem przemawia uzasadniony interes publiczny.

3. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nych w przypadku, gdy
oprócz d³u¿nika g³ównego, zobowi¹zane s¹ inne osoby, mo¿e
nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodz¹ wo-
bec wszystkich zobowi¹zanych.

4. Umorzenie w przypadku okre�lonym w ust. 1 nastêpu-
je z urzêdu.

5. Umorzenie w przypadku okre�lonym w ust. 2 pkt 3
mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, a w przypadkach okre�lo-
nych w ust. 2 pkt 1, 2, 4, 5 i 6 � na wniosek d³u¿nika lub
z urzêdu.

§3. 1. Podmiot ubiegaj¹cy siê o uzyskanie pomocy na
podstawie przepisów niniejszej uchwa³y zobowi¹zany jest do
przed³o¿enia wszystkich za�wiadczeñ o pomocy de minimis
otrzymanej w bie¿¹cym roku podatkowym oraz w dwóch
poprzedzaj¹cych go latach podatkowych, jak równie¿ infor-
macji o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy dotycz¹cej tych
samych kosztów kwalifikacyjnych, na które udzielana jest
pomoc na podstawie przedmiotowej uchwa³y.

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, zobowi¹zany jest
równie¿ do z³o¿enia o�wiadczenia, i¿ nie znajduje siê
w trudnej sytuacji ekonomicznej tj. nie spe³nia kryteriów
okre�lonych w pkt 9 � 11 wytycznych wspólnotowych
dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruktu-
ryzacji zagro¿onych przedsiêbiorców (Dz. Urz. UE C 244
z 1.10.2004 r.)

Wzór o�wiadczenia okre�la za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§4. 1. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej g³ównej skutkuje
umorzeniem nale¿no�ci ubocznych. Je¿eli umorzenie
dotyczy czê�ci nale¿no�ci g³ównej, w odpowiednim stosunku
do tej nale¿no�ci podlegaj¹ umorzeniu nale¿no�ci uboczne.

2. Je¿eli umorzenie dotyczy tylko czê�ci nale¿no�ci pie-
niê¿nej, nale¿y okre�liæ termin zap³aty pozosta³ej czê�ci.
W przypadku, gdy d³u¿nik nie dotrzyma³ terminu zap³aty,
umorzenie mo¿e byæ cofniête.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami
spo³ecznymi lub gospodarczymi organ uprawniony do
umarzania nale¿no�ci pieniê¿nej, na wniosek d³u¿nika, mo¿e
odroczyæ termin sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pieniê¿-
nej albo roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pie-
niê¿nej na raty.

2. Od nale¿no�ci pieniê¿nej, której termin zap³aty odro-
czono lub któr¹ roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek
za zw³okê, za okres od dnia rozstrzygniêcia do up³ywu termi-
nów zap³aty, okre�lonych przez organ uprawniony do podej-
mowania rozstrzygniêæ.

3. Je¿eli d³u¿nik nie ui�ci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci choæby jednej raty nale¿no�ci pieniê¿nej, pozosta³a
do sp³aty nale¿no�æ pieniê¿na staje siê natychmiast wymagal-
na wraz z odsetkami, o których mowa w ust. 2.

4. Za termin zap³aty przyjmuje siê dzieñ uznania
rachunku bankowego wierzyciela.

§6. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej oraz udzielenie ulg,
o których mowa w §5, wymaga zachowania formy pisemnej.

§7. 1. Do umarzania nale¿no�ci pieniê¿nej uprawniony jest:

1) kierownik jednostki organizacyjnej Gminy � gdy nale¿no�æ
pieniê¿na nie przekracza kwoty 10.000 z³otych,

2) kierownik jednostki organizacyjnej, po uzyskaniu pozytyw-
nej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów,
gdy nale¿no�æ przekracza 10.000 z³.,

2. Przez warto�æ nale¿no�ci pieniê¿nej, o której mowa
w ust. 1, rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ ³¹cznie z sum¹
nale¿no�ci ubocznych.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XXIII/163/2005 Rady Gminy
Budzyñ z dnia 29 wrze�nia 2005 r. w sprawie szczegó³owych
zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jednostek organizacyj-
nych Gminy Budzyñ z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podat-
kowa, udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz
ustalania organów do tego uprawnionych.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

Poz. 3410



— 16900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3410


